
Protokoll Seite 1 03.12.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hely Margo Riedel 2014 ATSV Freiberg e.V. 01:23,71 307
2. Hanna Leonhardt 2014 SSV Leutzsch 01:24,02 304
3. Frida Meißner 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:28,14 263
4. Amy Rüger 2014 SC DHfK Leipzig 01:30,90 240
5. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:32,72 226
6. Pia Müller 2014 Dresdner SC 1898 01:33,32 222
7. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 01:34,34 214
8. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:34,81 211
9. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 01:35,05 210
10. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 01:35,20 209
11. Nienke Rudolph 2014 Dresdner SC 1898 01:35,80 205
12. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 01:37,35 195
13. Marta Kirsten 2014 Dresdner SC 1898 01:37,87 192
14. Helen Hein 2014 SV Fortschritt Pirna 01:39,09 185
15. Linda Gehre 2014 SC Chemnitz von 1892 01:40,30 178
16. Nelly Eifler 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:40,31 178
17. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:40,64 177
18. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 01:40,73 176
19. Hannah Hoppe 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:41,02 175
20. Lina-Collien Schuster 2014 SSV Leutzsch 01:41,12 174
21. Mariella Leschinski 2014 Dresdner SC 1898 01:41,66 171
22. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSV Leutzsch 01:42,12 169
23. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:42,33 168
24. Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898 01:43,27 163
25. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 01:43,33 163
26. Louise Luschnitz 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:44,77 156
27. Lena Brendler 2014 SV 1919 Grimma 01:46,05 151
28. Emma Seemann 2014 SV 1919 Grimma 01:46,08 151
29. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 01:46,25 150
30. Greta Elli Wagner 2014 SV Automation e.V. 01:46,78 148
31. Antonia Sachse 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:46,96 147
32. Josephin Näther 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:47,19 146
33. Olivia Wacha 2014 SV Lok Görlitz e.V. 01:48,03 143
34. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:48,19 142
35. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 01:48,39 141
36. Nelly Johanna Huerta-Stiehl 2014 SV 1919 Grimma 01:48,74 140
37. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 01:48,88 139
38. Anni Richter 2014 SC Chemnitz von 1892 01:49,12 138
39. Felizia Trodler 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:49,16 138
40. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:49,37 137
41. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 01:49,71 136
42. Aurelia Ida-Charlotte Schüller 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:49,89 135
43. Ella Eck 2014 SV Automation e.V. 01:50,78 132
44. Helene Ferkinghoff 2014 ATSV Freiberg e.V. 01:50,81 132
45. Charlotta Mittenzwei 2014 SV Zwickau von 1904 01:51,24 131
46. Thea Heinrich 2014 ATSV Freiberg e.V. 01:52,04 128
47. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 01:52,86 125
48. Jozefien Schönwiesner 2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:54,82 119
49. Bella Schulze 2014 Post SV Leipzig e.V. 01:55,05 118
50. Emma Damaske 2014 SC Plauen 06 01:56,70 113



Protokoll Seite 2 03.12.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
51. Ella Wätzel 2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:57,44 111
52. Nicole Sander 2014 SC Riesa 01:58,52 108
53. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 01:58,78 107
54. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 01:59,29 106
55. Sophie Wya 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:01,23 101
56. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 02:03,85 94

nicht am Start
Carlotta Harnisch 2014 Dresdner SC 1898
Lamiah Soey Miemczyk 2014 SSV Leutzsch
Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Merle Feig 2014 SC Plauen 06
Stella Grämer 2014 ATSV Freiberg e.V.

disqualifiziert
Alma Pelz 2014 SC Chemnitz von 1892

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:14
Emma Eck 2014 SV Automation e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00
Nadine Lenz 2014 SC Freital

Auf der Teilstrecke Schmetterling hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00
Johanna Lena Schüttel 2014 Post SV Leipzig e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht. Bei
der ersten Teilstrecke Schmetterling hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:56



Protokoll Seite 3 03.12.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

Mehrkampf, Jahrgang 2014, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Hanna Leonhardt  2014 SSV Leutzsch  1332 
2. Hely Margo Riedel  2014 ATSV Freiberg e.V.  1319 
3. Frida Meißner  2014 Post SV Leipzig e.V.  1149 
4. Marie-Sophie Richter  2014 Dresdner Delphine e.V.  996 
5. Amy Rüger  2014 SC DHfK Leipzig  981 
6. Anna Lena Gutjahr  2014 Dresdner SC 1898  960 
7. Franka Lukoschat  2014 SWV TuR Dresden  930 
8. Pia Müller  2014 Dresdner SC 1898  889 
9. Julia Gottschalk  2014 SC Chemnitz von 1892  883 
10. Leni Pflug  2014 SV Weixdorf e.V.  855 
11. Greta Engmann  2014 SC Chemnitz von 1892  847 
12. Nienke Rudolph  2014 Dresdner SC 1898  835 
13. Nelly Eifler  2014 SV Lok Görlitz e.V.  803 
14. Helen Hein  2014 SV Fortschritt Pirna  801 
15. Linda Gehre  2014 SC Chemnitz von 1892  772 
15. Lina-Collien Schuster  2014 SSV Leutzsch  772 
17. Feena Pfeifer  2014 SC Chemnitz von 1892  754 
18. Marta Kirsten  2014 Dresdner SC 1898  742 
19. Lily Kritzner  2014 Dresdner Delphine e.V.  741 
20. Klara Filippa Soto Drewniak  2014 SSV Leutzsch  739 
21. Hannah Hoppe  2014 Post SV Leipzig e.V.  716 
22. Emma Seemann  2014 SV 1919 Grimma  703 
23. Olivia Wacha  2014 SV Lok Görlitz e.V.  697 
24. Lena Brendler  2014 SV 1919 Grimma  690 
24. Frieda Kotulla  2014 SC Chemnitz von 1892  690 
26. Greta Elli Wagner  2014 SV Automation e.V.  670 
27. Lara Sprenger  2014 SV Zwickau von 1904  661 
28. Hannah Böhmert  2014 Dresdner Delphine e.V.  650 
29. Ria Johanna Plietker  2014 Dresdner SC 1898  648 
30. Antonia Sachse  2014 Post SV Leipzig e.V.  646 
31. Melinda Brade  2014 SC Riesa  635 
32. Annika Pinera de la Cruz  2014 Dresdner Delphine e.V.  628 
33. Josephin Näther  2014 Dresdner Delphine e.V.  626 
34. Nelly Johanna Huerta-Stiehl  2014 SV 1919 Grimma  623 
35. Leni Rautenberg  2014 SC Chemnitz von 1892  610 
36. Aurelia Ida-Charlotte Schüller  2014 Post SV Leipzig e.V.  606 
36. Anni Richter  2014 SC Chemnitz von 1892  606 
38. Anneta Schneider  2014 USV TU Dresden e.V.  601 
39. Thea Heinrich  2014 ATSV Freiberg e.V.  594 
39. Felizia Trodler  2014 Dresdner Delphine e.V.  594 
41. Ella Eck  2014 SV Automation e.V.  576 
42. Charlotta Mittenzwei  2014 SV Zwickau von 1904  565 
43. Helene Ferkinghoff  2014 ATSV Freiberg e.V.  550 
44. Leonie Johanna Jurke  2014 Dresdner Delphine e.V.  539 
45. Emma Damaske  2014 SC Plauen 06  538 
46. Juli Six  2014 USV TU Dresden e.V.  531 
47. Jozefien Schönwiesner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V.  512 
48. Sophie Wya  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  504 
49. Ella Wätzel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V.  501 
50. Nicole Sander  2014 SC Riesa  493 



Protokoll Seite 4 03.12.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V.

noch Mehrkampf, Jahrgang 2014, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
51. Stella Richter  2014 SSV Leutzsch  456 
52. Jolien Barthel-Krauße  2014 Dresdner SC 1898  448 


